PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2021
	№
	2122

г. Первоуральск
О подготовке и проведении

на территории городского округа

Первоуральск на территории

спорткомплекса «Уральский трубник»

игр Чемпионата России

и Всероссийских соревнований
по хоккею с мячом среди команд

Суперлиги и Высшей лиги

в сезоне 2021 – 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года
№ 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», согласно календарному плану официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской области
на 2021 год, утвержденного приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 30 декабря 2020 года № 104/СМ, в целях оказания содействия в проведении на высоком организационном уровне игр Чемпионата России среди команд Суперлиги и Всероссийского соревнования среди команд Высшей лиги по хоккею с мячом, в соответствии с Регламентом проведения всероссийских соревнований по хоккею с мячом, утвержденного Исполкомом Федерации хоккея с мячом России
от 18 мая 2017 года, на основании обращения в Администрацию городского округа Первоуральск директора Автономной некоммерческой организации «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» Эрима Хасановича Хафизова от 07 октября 2021 года
№ 97 «О проведении соревнований», рассмотрев результаты согласования с соответствующими организациями, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Автономной некоммерческой организации «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» и Государственному автономному учреждению Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта» проведение домашних игр Чемпионата России (далее – Чемпионат России) и Всероссийских соревнований по хоккею с мячом среди команд Суперлиги и Высшей лиги в сезоне 2021 – 2022 годов (далее – Всероссийские соревнования) на территории спорткомплекса «Уральский трубник» городского округа Первоуральск, в соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, согласно календарю игр (Приложение 1).
2. Организаторами проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований является Автономная некоммерческая организация «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» (Хафизов Э.Х.) и Государственное автономное учреждение Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта» (Зубов Н.А.).
3. Ответственность за организацию и проведение домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований возложить на Автономную некоммерческую организацию «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» (Хафизов Э.Х.) и Государственное автономное учреждение Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта» (Зубов Н.А.).
4. Возложить ответственность по обеспечению мер общественного порядка и безопасности при проведении домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований на организаторов домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований – Автономную некоммерческую организацию «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» (Хафизов Э.Х.) и Государственное автономное учреждение Свердловской области «Государственное «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта»
(Зубов Н.А.), а так же пользователя объекта спорта – Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Старт» (Пунин В.М.).
5. Автономной некоммерческой организации «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» (Хафизов Э.Х.) и Государственному автономному учреждению Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта» (Зубов Н.А.):
1) заключить договор со специализированной организацией для проведения оперативно-технического осмотра места проведения соревнований на предмет антитеррористической защищенности;
2) заключить договор со специализированной организацией о медицинском сопровождении во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;

3) привлечь представителей частных охранных предприятий для охраны общественного порядка во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;

4) обеспечить экологическую безопасность места проведения соревнований до и после проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;
5) организовать допуск каждого участника, достигшего 18 лет и старше (хоккеист, тренер и иное административное лицо), включенного в заявочный лист команды, только при наличии у него QR-кода, оформленного с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее-QR-код), или медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (вторым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации) либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (далее – медицинский документ);
6) организовать посещение для зрителей во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований на платной основе.
6. Пользователю объекта спорта – Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта «Старт» (Пунин В.М.):
1) провести подготовительные мероприятия для обеспечения безаварийной работы спортивного комплекса «Уральский трубник» при проведении домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;

2) ограничить количество посетителей (зрителей) во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований, согласно календарю игр в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07 июля 2021 года №18 «О мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации в случаях проведения массовых мероприятий», но в количестве не более 75 процентов от вместимости объекта;
3) организовать посещение домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований для зрителей, достигших возраста 18 лет, при наличии у них:
QR-кода, оформленного с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV);
или медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (в том числе первым компонентом двухкомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации – до 16 декабря 2021 года) не более шести месяцев назад либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад;
или медицинского документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний к проведению профилактической прививки против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), заверенного лечащим врачом и руководителем (заместителем руководителя) медицинской организации, и медицинского документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом полимеразной цепной реакции (далее - ПЦР), проведенного не позднее чем за 72 часа,
а также документа, удостоверяющего личность гражданина.
7. Пользователю объекта спорта – Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта «Старт» (Пунин В.М.) совместно с Автономной некоммерческой организацией «Клуб «Уральский трубник» по хоккею с мячом» (Хафизов Э.Х.) и Государственным автономным учреждением Свердловской области «Центр подготовки  спортивных сборных команд Свердловской области по командным игровым видам спорта» (Зубов Н.А.):

1) организовать среди участников и персонала, входящих на территорию объекта спорта термометрию с использованием бесконтактных термометров;

2) обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков на территории объекте спорта;

3) ограничить вход на территорию объекта спорта лиц, не связанных с обеспечением соревновательного и тренировочного процессов;

4) обеспечить встречу команд – участников соревнований с соблюдением санитарно-гигиенических требований;

5) предоставить каждой команде и судейской бригаде, участвующей в соревнованиях, отдельную раздевалку (должны быть обеспечены антисептиками обработки рук, бактерицидными рециркуляторами воздуха, с соблюдением социального дистанцирования не менее 1,5 метров);

6) каждые 2 часа проводить дезинфекционную обработку раздевалок, туалетных комнат, контактных поверхностей (поручни, ручки дверей, перила и др.);

7) обязать участников и обслуживающий персонал соревнований использовать средства индивидуальной защиты, за исключением периода соревнований и тренировочной деятельности (для спортсменов и судей);

8) организовать выход команд на матч по утвержденному расписанию, без рукопожатий;

9) проводить награждение без тактильных контактов с соблюдением социальной дистанции (не менее 1,5 метров).
8. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Первоуральску (Шведчиков В.С.), в соответствии с законодательством Российской Федерации, оказать содействие организаторам и пользователю объекта спорта в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований.
9. Рекомендовать «10 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области» (Атамурадов Р.С.) оказать содействие в обеспечении дежурства пожарного расчета во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований.
10. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Первоуральску (Шведчиков В.С.), Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Первоуральск» (Сорокин А.В.), Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения»
(Чернышев А.Ф.), «10 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области» (Атамурадов Р.С.) обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайной ситуации во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований.
11. Заместителю Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Администрации городского округа Первоуральск (Поляков Д.Н.) оказать содействие пользователю объекта спорта:

1) в вывозе снега с территории спортивного комплекса «Уральский трубник», согласно заявке Первоуральского муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» в период проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;

2) в обеспечении бесперебойной подачи холодной и горячей воды, теплоснабжения и электроснабжения на территорию спорткомплекса «Уральский трубник» во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;
3) в оперативном реагировании коммунальных служб при возникновении аварийной ситуации во время проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований.

12. Начальнику отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск (Орлова Т.И.) проинформировать субъекты предпринимательской деятельности, расположенные в местах проведения соревнований и на прилегающих к таким местам территориях, о введении ограничений розничной продажи алкогольной продукции за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение часа после окончания проведения соревнований, согласно календарю игр.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск, в сети Интернет.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой Васильеву Л.В.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

PAGE